



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI

AREA APPALTI ED EDILIZIA
UFFICIO EDILIZIA E LOGISTICA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LOTTO 2 (componente opzionale)

**FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI PER LA BIBLIOTECA,
UFFICI, STUDENT HUB POLO DI PIANDANNA 2**

CPV 39130000-2

COMMITTENTE:

Università degli Studi di Sassari

RUP

Ing. Simone Loddo

Sassari, settembre 2025

LOTTO 2 (COMPONENTE OPZIONALE)
FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI PER LA BIBLIOTECA, UFFICI, STUDENT HUB POLO DI PIANDANNA 2

OPZIONE LOTTO 2

BIBLIOTECA e UFFICI BIBLIOTECA PIANDANNA 2						
n.	Descrizione prodotto	um	Quantità	P.U.	Importo totale	
86	tavolo operativo dim. cm 160x80x74h	cad	1	382,40 €	382,40 €	
87	cassettiera su ruote a 3 cassetti con serratura Dim. cm 42x55x57h.	cad	1	431,20 €	431,20 €	
88	poltroncina operativa con braccioli fissi Dim. cm 60x55xh42/54	cad	1	200,00 €	200,00 €	
89	contenitore postazione operatore – Dim.cm.40x86,5x75h	cad	2	867,20 €	1.734,40 €	
90	tavoli lettura - Dim. R 70+70 cm 140X145X74h.	cad	15	640,00 €	9.600,00 €	
91	pannelli fonoassorbenti Dim.cm.140L x 40H	cad	15	240,00 €	3.600,00 €	
92	seduta lettura – Dim. cm 58X51X47/85h	cad	65	112,00 €	7.280,00 €	
93	postazione pc a leggìo "opac" - Dim.L70 x P37/26 x h95/107,5	cad	1	400,00 €	400,00 €	
94	consolle in legno – Dim. cm 60X96,5X75h	cad	1	400,00 €	400,00 €	
95	totem bifacciale – Dim. cm 60x60x168h	cad	2	800,00 €	1.600,00 €	
96	tavolino tondo – Dim. diam. cm 70x42h	cad	1	640,00 €	640,00 €	
97	poltroncina schienale basso 4 gambe in legno bianco	cad	4	480,00 €	1.920,00 €	
98	espositore portalibri su ruote – Dim. cm.60X60X60h	cad	1	371,20 €	371,20 €	
99	scala doppia con parapetto e corrimano	cad	2	360,00 €	720,00 €	
100	appendiabiti	cad	2	80,00 €	160,00 €	
101	portaombrelli	cad	2	60,00 €	120,00 €	
102.1	scaffale bifronte 90 x 53 x 150	cad	2	720,00 €	1.440,00 €	
102.2	scaffale bifronte 183 x 53 x 150	cad	5	1.520,00 €	7.600,00 €	
102.3	scaffale bifronte 363 x 53 x 150	cad	1	2.800,00 €	2.800,00 €	
102.4	scaffale monofronte 78 x 28 x 225	cad	1	960,00 €	960,00 €	
102.5	scaffale monofronte 75 x 28 x 225 (con postazione opac)	cad	1	800,00 €	800,00 €	
102.6	scaffale monofronte 153 x 28 x 225	cad	10	1.224,00 €	12.240,00 €	
102.7	scaffale monofronte 153 x 28 x 225 (con mobile retrobanco)	cad	1	1.224,00 €	1.224,00 €	
102.8	scaffale monofronte 228 x 28 x 225	cad	4	1.464,00 €	5.856,00 €	
102.9	scaffale monofronte 200 x 28 x 225 (con postazione multimediale)	cad	1	1.624,00 €	1.624,00 €	
102.10	scaffale monofronte 533 x 28 x 225	cad	1	4.224,00 €	4.224,00 €	
102.11	scaffale monofronte 306 x 28 x 225	cad	1	2.424,00 €	2.424,00 €	
103	tavoli lettura - Dim. R 70+70 cm 140X145X74h.	cad	6	640,00 €	3.840,00 €	
104	pannelli fonoassorbenti Dim.cm.140L x 40H	cad	6	240,00 €	1.440,00 €	
105	poltroncina operativa con braccioli fissi Dim. cm 60x55xh42/54	cad	2	200,00 €	400,00 €	
106	seduta lettura – Dim. cm 58X51X47/85h	cad	25	112,00 €	2.800,00 €	
107	postazione pc a leggìo "opac" - Dim.L70 x P37/26 x h95/107,5	cad	1	400,00 €	400,00 €	
108	consolle in legno – Dim. cm 60X96,5X75h	cad	1	400,00 €	400,00 €	
109	totem bifacciale – Dim. cm 60x60x168h	cad	2	800,00 €	1.600,00 €	
110	tavolino tondo – Dim. diam. cm 70x42h	cad	1	640,00 €	640,00 €	
111	poltroncina schienale basso 4 gambe in legno bianco	cad	4	480,00 €	1.920,00 €	
112	espositore portalibri su ruote – Dim. cm.60X60X60h	cad	1	371,20 €	371,20 €	
113	tavolo rotondo con basamento centrale – Dim. cm ø 120x72h	cad	2	640,00 €	1.280,00 €	
114	seduta imbottita telaio a slitta – Dim. cm 59x54x44/84h	cad	8	480,00 €	3.840,00 €	
115	banco accoglienza curvo – Dim. cm. Raggio 250x80x75h	cad	1	4.000,00 €	4.000,00 €	
116	contenitore postazione operatore e retrobanco banco accoglienza – Dim.cm.40x86,5x75h	cad	4	867,20 €	3.468,80 €	
117	contenitore postazione operatore e retrobanco banco accoglienza – Dim. cm 40x96,5x75h	cad	4	880,00 €	3.520,00 €	
118	seduta curvilinea con imbottitura r – Dim. cm 65-100x35x44h	cad	3	400,00 €	1.200,00 €	
119	seduta curvilinea con imbottitura r – Dim. cm 100-145x45x44h	cad	1	560,00 €	560,00 €	
120	contenitore curvo schiena interna 6 vani di cui 4 passanti su ruote Dim. R cm 100-145X129H	cad	3	1.200,00 €	3.600,00 €	
121	scala doppia con parapetto e corrimano	cad	2	360,00 €	720,00 €	
122	appendiabiti	cad	2	80,00 €	160,00 €	
123	portaombrelli	cad	2	60,00 €	120,00 €	
124.1	scaffale monofronte 255 x 28 x 225 (con postazione opac)	cad	1	2.064,00 €	2.064,00 €	
124.2	scaffale monofronte 331 x 28 x 225	cad	2	2.664,00 €	5.328,00 €	
124.3	scaffale monofronte 153 x 28 x 225	cad	4	1.224,00 €	4.896,00 €	
124.4	scaffale monofronte 156 x 28 x 225	cad	2	1.224,00 €	2.448,00 €	
124.5	scaffale monofronte 560 x 28 x 225 (con postazione multimediale)	cad	1	4.344,00 €	4.344,00 €	
124.6	scaffale monofronte 400 x 28 x 225	cad	1	3.704,00 €	3.704,00 €	
124.7	scaffale monofronte 331 x 28 x 225	cad	1	2.664,00 €	2.664,00 €	
124.8	scaffale monofronte 253 x 28 x 225	cad	4	2.064,00 €	8.256,00 €	
125	contenitore 12 antine singole con serrature e zoccoli - cm 120x45x168h	cad	2	1.280,00 €	2.560,00 €	
126	modulo base a tre caselle con cuscino – Dim. cm 120x45x137h	cad	1	560,00 €	560,00 €	
127	tavolo operativo dim. cm 160x80x74h	cad	3	382,40 €	1.147,20 €	
128	cassettiera su ruote a 3 cassetti con serratura Dim. cm 42x55x57h.	cad	3	431,20 €	1.293,60 €	
129	poltroncina operativa con braccioli fissi Dim. cm 60x55xh42/54	cad	3	200,00 €	600,00 €	
130	Libreria dimensioni 90x45x200h	cad	6	320,00 €	1.920,00 €	
131	Libreria a giorno dimensioni 90x45x200h	cad	3	240,00 €	720,00 €	
132	Sedia ospiti	cad	6	96,00 €	576,00 €	
133	appendiabiti	cad	2	80,00 €	160,00 €	
134	tavolo operativo Dim. cm 160x80x74h	cad	1	382,40 €	382,40 €	
135	cassettiera su ruote a 3 cassetti con serratura Dim. cm 42x55x57h.	cad	1	431,20 €	431,20 €	
136	poltroncina operativa con braccioli fissi Dim. cm 60x55xh42/54	cad	1	200,00 €	200,00 €	
137	contenitore postazione operatore e retrobanco banco accoglienza – Dim.cm.40x86,5x75h	cad	1	867,20 €	867,20 €	
138	tavoli lettura - Dim. R 70+70 cm 280(140+140)X145X74h.	cad	2	1.280,00 €	2.560,00 €	
139	pannelli fonoassorbenti Dim.cm.140L x 40H	cad	4	240,00 €	960,00 €	
140	seduta lettura – Dim. cm 58X51X47/85h	cad	20	112,00 €	2.240,00 €	
141	consolle in legno – Dim. cm 60X96,5X75h	cad	1	400,00 €	400,00 €	
142	totem bifacciale – Dim. cm 60x60x168h	cad	1	800,00 €	800,00 €	
143	espositore portalibri su ruote – Dim. cm.60X60X60h	cad	1	371,20 €	371,20 €	
144	tavolo rotondo con basamento centrale – Dim. cm ø 120x72h	cad	1	640,00 €	640,00 €	
145	seduta imbottita telaio a slitta – Dim. cm 59x54x44/84h	cad	4	480,00 €	1.920,00 €	
146	scala doppia con parapetto e corrimano	cad	1	360,00 €	360,00 €	
147	appendiabiti	cad	1	80,00 €	80,00 €	
148	portaombrelli	cad	2	60,00 €	120,00 €	
149.1	scaffale bifronte 273 x 53 x 150	cad	5	1.520,00 €	7.600,00 €	

OPZIONE
LOTTO 2

149.2	scaffale monofronte 183 x 28 x 225 (con mobile retrobanco)	cad	1	1.464,00 €	1.464,00 €
149.3	scaffale monofronte 408 x 28 x 225	cad	1	3.680,00 €	3.680,00 €
149.4	scaffale monofronte 319 x 28 x 225 (con postazione multimediale)	cad	1	2.640,00 €	2.640,00 €
150	staffe reggipiano a V	cad	40	3,20 €	128,00 €
151	fermalibro ad "L"	cad	250	4,35 €	1.088,00 €
152	targhetta dicitura L=210MM H=21MM da ripiano magnetica	cad	800	1,79 €	1.433,60 €
153	pannello per dicitura a bandiera tonda L=400 con asta	cad	30	36,14 €	1.084,32 €
154	tappeto circolare Diam. 200	cad	2	648,80 €	1.297,60 €
155	carrello portalibri a 3 ripiani in legno e metallo	cad	3	608,00 €	1.824,00 €
				TOT	184.843,52 €
STUDENT 1 Piano terra - HUB PIANDANNA 2					
n.	Descrizione prodotto	um	Quantità	P.U.	Importo totale
156	tavoli lettura - Dim. R 70+70 cm 180 X145X74h.	cad	11	880,00 €	9.680,00 €
157	pannelli fonoassorbenti tv lettura Dim.cm.180 L x 40 H	cad	11	256,00 €	2.816,00 €
158	sedia fissa con braccioli integrati	cad	44	91,35 €	4.019,40 €
159	Pannello fonoassorbente PLI Oversize 159X119 compreso di cavalletto	cad	18	600,00 €	10.800,00 €
160	Pannello fonoassorbente a parete 119 X 119	cad	15	520,00 €	7.800,00 €
161	Divano componibile fonoassorbente due posti	cad	3	2.880,00 €	8.640,00 €
				TOT	43.755,40 €
STUDENT 2 Piano secondo - HUB PIANDANNA 2					
n.	Descrizione prodotto	um	Quantità	P.U.	Importo totale
162	tavoli lettura - Dim. R 70+70 cm 160X145X74h.	cad	13	720,00 €	9.360,00 €
163	tavoli lettura - Dim. R 70+70 cm 140 X145X74h.	cad	4	640,00 €	2.560,00 €
164	pannelli fonoassorbenti tv lettura Dim.cm.160 L x 40 H	cad	13	250,00 €	3.250,00 €
165	pannelli fonoassorbenti tv lettura Dim.cm.140 L x 40 H	cad	4	240,00 €	960,00 €
166	sedia fissa con braccioli integrati	cad	80	91,35 €	7.308,00 €
167	Pannello fonoassorbente PLI Oversize 159X119 compreso di cavalletto	cad	12	600,00 €	7.200,00 €
168	Pannello fonoassorbente a parete 119 X 119	cad	12	520,00 €	6.240,00 €
169	Divano componibile fonoassorbente due posti	cad	3	2.880,00 €	8.640,00 €
170	Tavolo rotondo con basamento centrale - Dim. cm ø 120x72h	cad	3	640,00 €	1.920,00 €
				TOT	47.438,00 €
TOTALE - OPZIONE LOTTO 2					276.036,92 €

(lotto 2 - Opzione)		276.036,92 €
Iva 22%		60.728,12 €
Totale + IVA		336.765,04 €